

Gmina Olsztyn

Plac Jana Pawła II 1
10-101 Olsztyn
NIP: 7393847026



Zakład Lokali i Budynków Komunalnych

w Olsztynie
ul. Cicha 5
10-313 Olsztyn

Telefon 89 533-36-26
Faks 89 533-39-37

www.zlibk.olsztyn.pl
e-mail: zlibk@zlibk.olsztyn.pl

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Olsztyn, 04.12.2020 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego **świadczenie usług pocztowych na potrzeby Zakładu Lokali i Budynków Komunalnych w Olsztynie w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze do 2000g oraz zwrotów ewentualnych w obrocie krajowym i zagranicznym.**

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania, na które udzielono poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu W projekcie umowy w § 4 w ust. 8. Pkt 1 o następującej treści:

1. W przypadku ustawowej zmiany stawki VAT

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy. Docelowa umowa zostanie uzupełniona o powyższy zapis.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w § 9 ust. 1 projektu umowy z:

Nadawca obciąży Wykonawcę karą umowną:

Na:

Nadawca/wykonawca obciąży Wykonawcę/nadawcę karą umowną:

Oraz dodanie pkt. 4 w ust. 1 o następującej treści:

4. w wysokości 5 % maksymalnego wynagrodzenia brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Nadawca

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy. Docelowa umowa zostanie uzupełniona o powyższy zapis.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie ust. 7 o następującej treści:

7. W przypadku braku zgody na zmianę cen jednostkowych, o której mowa w § 4 ust. 8, każda ze stron umowy ma prawo wypowiedzieć umowę z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy. Docelowa umowa zostanie uzupełniona o powyższy zapis.

Pytanie 4

Zamawiający w § 12 ust.1 projektu umowy zawarł zapis:

1. Nadawca wyraża zgodę na realizację niniejszej umowy przez podwykonawców zgłoszonych przez wykonawcę na etapie składania ofert w formie oświadczenia dołączonego do oferty wraz z podaniem danych dotyczących podwykonawców. Udział innych podwykonawców niż zgłoszonych na etapie składania ofert możliwy jest po uzyskaniu zgody udzielonej przez nadawcę.

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający również w tej kwestii będzie wymagał przestrzegania przepisów powszechnie obowiązujących, w tym Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2004 Nr 19 poz. 177; t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288, 1086)?

Z ustawy tej wynika, że pełnienie funkcji podwykonawcy wybranego wykonawcy wymaga zawarcia stosownej umowy podwykonawczej w formie pisemnej.

Wobec powyższego czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, który w wykonaniu przedmiotu zamówienia będzie korzystał z pomocy podwykonawcy, okazania umowy o podwykonawstwo w rozumieniu art. 2 ust. 9b przywołanej ustawy?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wymaga przedstawienia umów na piśmie.

Pytanie 5

Zamawiający w projekcie umowy w § 4 ust. 7 pkt. 5) wskazał zapis:

„5) należności wynikające z faktur VAT Nadawca regulować będzie przelewem na wskazany w niej rachunek bankowy, w terminie 21 dni od daty wystawienia Nadawcy prawidłowo wystawionej faktury. Na przelewie Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr",

Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu na:

„5) należności wynikające z faktur VAT Nadawca regulować będzie przelewem na wskazany w niej rachunek bankowy, w terminie 21 dni od daty wystawienia Nadawcy faktury VAT. Na przelewie Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr",

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy. Docelowa umowa zostanie uzupełniona o powyższy zapis.

Pytanie 6

Wykonawca w Ofercie oraz w przedmiocie zamówienia (formularz cenowy) wskazał zapis

„Poleczone EK zagraniczne ...”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu ze względu na to, że od 01.09.2020 nie świadczy usługi: listy poleczone –nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający modyfikuje zapis z „... Poleczone EK zagraniczne...” na „...Poleczone zagraniczne...”.

DYREKTOR
Zbigniew Karpowicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a